2018 年７月 31 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 ぱど

代 表 者 代表取締役社長 中村 史朗

（コ－ド番号  4833)

問合せ先責任者  取締役管理統括本部長 伊藤 俊徳

（TEL 03-6694-9810）

事業構造改革の実施に関するお知らせ

当社は、平成30年７月31日開催の臨時取締役会において、下記の通り事業構造改革に関

する基本方針について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 事業構造改革の背景

当社を取り巻く事業環境は、フリーペーパーの国内市場の変動、縮小等により年々厳

しさを増しております。このような状況下において、収益力及び財務力の強化を図る

ため、平成30年６月より事業構造改革を検討し、収益構造を改善すべく検討を進めて

まいりました。

２． 事業構造改革に関する基本方針

当社事業全般において、事業構造改革を実施することにより収益構造の強化・転換を

図るべく、以下の施策を検討・実施することといたしました。

（１） 既存媒体の媒体価値の向上

（２） サンケイリビング新聞社との協業加速

（３） 新領域として地域ビジネスの促進

（４） 人財ＯＳ事業（派遣・紹介）の抜本的見直し

３． 今後の見通し

事業構造改革に伴う平成31年３月期通期業績への影響は現在精査しており、決定次第

公表いたします。

以上